
1 

 

令和７年５月吉日 

 

団 体 各 位 

 

                      社会福祉法人名古屋市熱田区社会福祉協議会 

会 長 中 田 俊 夫    

 

 

令和７年度 熱田区赤い羽根共同募金 

                     配分金助成事業のご案内 
 

 

 新緑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 さて、例年実施しております「熱田区赤い羽根共同募金（以下共同募金）運動」では、区民の皆

様はじめ各種団体、法人、学校等にご協力をいただいておりますが、熱田区内の共同募金額の実績

は減少傾向にあり、令和６年度募金実績額は、いっそう厳しい状況となっております。 

つきましては、ご申請予定の各種団体様におかれましては、令和７年度の助成申請について、こ

のような現状を踏まえ、事業内容を精査いただき、下記によりご申請いただきますようお願いいた

します。 

 また、本年１０月より展開する共同募金運動へのご支援につきましても併せてお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

1. 申請：最終締め切り 令和８年１月３０日〆切 

第一回 申  請   ：令和７年７月３１日〆切   

交付決定・支払：８月末 

第二回：申  請   ：令和７年１０月３１日〆切  

交付決定・支払：１１月末 

第三回：申  請   ：令和８年１月３０日〆切 

交付決定・支払：２月末 

  ※但し、初めて本助成事業を申請する団体の締め切りは、令和８年１月３１日（第三回）となりま

す。 

 

2. 申請方法 

申請書は原則として本会指定様式としますが、窓口提出で聞き取り可能な場合は任意での様

式でも可とします。 

① R７年度 熱田区赤い羽根共同募金配分金助成事業 申請書（様式１） 

② 振込口座連絡票(様式２) ※通帳の写しを添付下さい。 

③ R７年度 熱田区赤い羽根共同募金配分金助成事業 申請チェックリスト（様式３） 

〈本会指定様式ダウンロード先〉https://atuta-shakyo.jp/ 



2 

 

 

3. 事業報告 

交付決定事業について、事業終了後原則３０日以内に報告書及び事業経費全ての領収書及び

事業の様子がわかる写真や資料などを添付し、ご提出ください。 

① R7 年度 熱田区赤い羽根共同募金配分金助成事業 報告書（様式４） 

※写真や領収書等は、報告書添付欄に全面を貼り付けてご提出ください。 

※助成事業は「赤い羽根データベースはねっと」にて公表いたしますので、データでのご提

出にご協力をお願い致します。 

 

4. 事業実施期間 

令和７年４月１日～令和８年３月３１日 

 

5. 熱田区赤い羽根共同募金実績と配分金実績 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 共同募金は、計画募金により募金活動を行っています。地域で集まった募金額に応じて、市

町村社会福祉協議会に配分されます。 

※ 支出が収入を上回る年度は、繰越金を充当しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

年度 募金実績 

R1 ¥   5,909,608 

R2 ¥   5,612,296 

R3 ¥   5,068,815 

R4 ¥   5,885,636 

R5 ¥   5,393,474 

R6 ¥   4,745,248 

 

 ¥-

 ¥1,000,000

 ¥2,000,000

 ¥3,000,000

 ¥4,000,000

R２ R３ R４ R５ R６ R７

収入 支出

収入は過去５年間で 

約１１０万円減少している。 

 

 

 

 

 

 

〈募金実績〉 

※R７の支出は見込み 

〈配分金実績〉 

 問い合わせ・申請（提出）先  

名古屋市熱田区社会福祉協議会  

〒456－0031 名古屋市熱田区神宮三丁目１番１５号区役所等複合施設６階  

Email: atutaVC@nagoya-shakyo.or.jp 

TEL: 052-671-2875  FAX: 052-671-4019 

 

 

 

mailto:atutaVC@nagoya-shakyo.or.jp

